ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年 2月 24 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

オンラインゲームタイトル『真・女神転生 IMAGINE』

中国における独占配信権の契約締結のお知らせ

当社は、株式会社ケイブ（本社：東京都新宿区、代表：高野 健一、以下「ケイブ」）との間で同

社の MMORPG『真・女神転生 IMAGINE』について、中国における運営ライセンスに関する独占的許諾

契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、オンラインゲームの市場規模が世界最大の約 3,000 億円超と言われる中国において、シリーズ

累計 400 万本以上の販売実績と世界中に多くの熱烈なファンを持つ女神転生シリーズのオンラインゲーム

『真・女神転生 IMAGINE』の運営ライセンスに関する独占的許諾契約を締結いたしました。正式サービ

スの開始は、平成 21 年夏を予定しております。

当社グループは、既に米国子会社である Aeria Games & Entertainment,Inc.とケイブとの間で、

MMORPG『真・女神転生 IMAGINE』に関して、北米・欧州における運営ライセンスに関する独占的許諾契約

を締結しております。この度、北米欧州地域に加えてオンラインゲーム市場が世界最大規模である中

国での運営ライセンス権を獲得することで、当社グループの海外展開を強化し、エンターテイメン

ト事業の更なる拡大を図ってまいります。

【株式会社ケイブの概要】
(1)商号   ：株式会社ケイブ

(2)本社所在地：東京都新宿区内藤町 87 番地

(3)資本金  ：785,527 千円(平成 20 年 11 月末日現在)

(4)代表者  ：高野 健一

(5)主な事業の内容：趣味性の高いエンターテイメントコンテンツを企画・制作・運営・マーケテ

ィングするエンターテイメント事業

以 上